
 

 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 Совета депутатов муниципального образования «Сигаевское» 

 
 

Об исполнении бюджета муниципального образования «Сигаевское» 

за первое полугодие 2016 года 

 

 

В соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования «Сигаевское», 

Совет депутатов муниципального образования «Сигаевское»  РЕШАЕТ: 

 

 

1. Информация об исполнении бюджета муниципального образования «Сигаевское» 

за первое полугодие 2016 года к сведению. 

2. Администрации муниципального образования «Сигаевское» принять меры для 

исполнения плановых показателей доходной части бюджета. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Сигаевское»                                                                                                         О.В.Никонов 

  
 

 

 

 

 

 

с. Сигаево 

09 сентября 2016 г. 

№ 162/1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

       
Приложение 

к Решению Совета депутатов 

от 09 сентября 2016 года № 162/1 

 
       

        Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

"Сигаевское" Сарапульского района на 2016 год 

 

 Тыс. руб. 

 

Наименование  Глава 

Раздел
, 

подраз
дел 

Целева
я 

статья 

Вид 
расхо
дов 

Сумма 
на 2016 

год 

Исполне
но за 1-е 
полугод
ие 2016г. 

  

  Администрация 
муниципального образования 
Сигаевское 

620 0000 000000
0000 

000 6 410,186 2 794,390 43,6% 

    Общегосударственные 
вопросы 

620 0100 000000
0000 

000 2 602,5 934,595 26,0% 

      Функционирование 
высшего должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

620 0102 000000
0000 

000 588,0 239,967 40,8% 

        Глава муниципального 
образования 

620 0102 990006
0010 

000 588,0 239,967 40,8% 

          Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций  государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

620 0102 990006
0010 

100 588,0 239,967 40,8% 

            Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

620 0102 990006
0010 

120 588,0 239,967 40,8% 

      Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

620 0104 000000
0000 

000 1 847,04 647,599 35,1% 

        Центральный аппарат 620 0104 990006
0030 

000 1 815,481 633,900 34,9% 

          Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций  государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

620 0104 990006
0030 

100 1 359,0 554,706 40,8% 

            Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

620 0104 990006
0030 

120 1 359,0 554,706 40,8% 



 

 
          Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0104 990006
0030 

200 456,182 79,194 17,4% 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0104 990006
0030 

240 456,182 79,194 17,4% 

          Иные бюджетные 
ассигнования 

620 0104 990006
0030 

800 4,058 1,433 35,3% 

            Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 

620 0104 990006
0030 

850 4,058 1,433 35,3% 

        Уплата налога на 
имущество организаций 

620 0104 990006
0620 

000 27,5 12,266 44,6% 

          Иные бюджетные 
ассигнования 

620 0104 990006
0620 

800 27,5 12,266 44,6% 

            Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 

620 0104 990006
0620 

850 27,5 12,266 44,6% 

      Другие 
общегосударственные 
вопросы 

620 0113 000000
0000 

000 125,460 47,029 37,5% 

        Проведение 
государственных, 
республиканских, районных 
мероприятий 

620 0113 990006
0110 

000 125,460 47,029 37,5% 

          Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0113 990006
0110 

200 125,460 47,029 37,5% 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0113 990006
0110 

240 125,460 47,029 37,5% 

Мероприятие по проведению 
25 республиканских летних 
сельских спортивных игр 

620 0113 990006
3710 

000 42,000 0,000 0,0% 

          Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0113 990006
3710 

200 42,000 0,000 0,0% 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0113 990006
3710 

240 42,000 0,000 0,0% 

    Национальная оборона 620 0200 000000
0000 

000 187,4 61,895 33,0% 

      Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

620 0203 000000
0000 

000 187,4 61,895 33,0% 

        Осуществление 
первичного воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

620 0203 990005
1180 

000 187,4 61,895 33,0% 

          Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций  государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

620 0203 990005
1180 

100 168,1 61,895 36,8% 



 

 
            Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

620 0203 990005
1180 

120 168,1 61,895 36,8% 

          Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0203 990005
1180 

200 19,3 0,000 0,0% 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0203 990005
1180 

240 19,3 0,000 0,0% 

    Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность 

620 0300 000000
0000 

000 55,387 0,000 0,0% 

      Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 

620 0309 000000
0000 

000 2,0 0,000 0,0% 

        Мероприятия по защите 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций 

620 0309 990006
1940 

000 2,0 0,000 0,0% 

          Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0309 990006
1940 

200 2,0 0,000 0,0% 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0309 990006
1940 

240 2,0 0,000 0,0% 

      Обеспечение пожарной 
безопасности 

620 0310 000000
0000 

000 38,387 0,000 0,0% 

        Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности 

620 0310 990006
1910 

000 1,0 0,000 0,0% 

          Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0310 990006
1910 

200 1,0 0,000 0,0% 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0310 990006
1910 

240 1,0 0,000 0,0% 

Обеспечение первичных 
мер пожарной 
безопасности 

620 0310 990000
4300 

000 37,387 0,000 0,0% 

          Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций  государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

620 0310 990000
4300 

100 3,150 0,000 0,0% 

            Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

620 0310 990000
4300 

110 3,150 0,000 0,0% 

          Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0310 990000
4300 

200 34,237 0,000 0,0% 



 

 
            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0310 990000
4300 

240 34,237 0,000 0,0% 

      Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

620 0314 000000
0000 

000 15,0 0,000 0,0% 

        Организация 
деятельности народных 
дружин и общественных 
объединений 
правоохранительной 
деятельности, участвующих в 
охране общественного 
порядка 

620 0314 990006
1920 

000 15,0 0,000 0,0% 

          Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0314 990006
1920 

200 15,0 0,000 0,0% 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0314 990006
1920 

240 15,0 0,000 0,0% 

Национальная экономика 620 0400 000000
0000 

000 238,899 121,422 50,8% 

Дорожное 
хозяйство(дорожные фонды) 

620 0409 000000
0000 

000 68,9     

Строительство, 
реконструкция,ремонт и 
капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения 

620 0409 990006
2500 

000 44,344 0,000 0,0% 

          Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0409 990006
2500 

200 44,344 0,000 0,0% 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0409 990006
2500 

240 44,344 0,000 0,0% 

        Ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения 

620 0409 990006
2510 

000 24,556 0,000 0,0% 

          Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0409 990006
2510 

200 24,556 0,000 0,0% 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0409 990006
2510 

240 24,556 0,000 0,0% 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

620 0412 000000
0000 

000 169,999 121,422 71,4% 

          Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0412 990000
0820 

240 69,999 69,999 100,0% 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 

620 0412 990006
2010 

240 100,0 51,423 51,4% 



 

 
    Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

620 0500 000000
0000 

000 3 228,0 1638,962 50,8% 

      Жилищное хозяйство 620 0501 000000
0000 

000 299,0 27,422 9,2% 

        Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 

620 0501 990006
2100 

000 299,0 27,422 9,2% 

          Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0501 990006
2100 

200 299,0 27,422 9,2% 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0501 990006
2100 

240 299,0 27,422 9,2% 

      Коммунальное хозяйство 620 0502 000000
0000 

000 130,0 121,857 93,7% 

        Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

620 0502 990006
2200 

000 130,0 121,857 93,7% 

          Иные бюджетные 
ассигнования 

620 0502 990006
2200 

800 130,0 121,857 93,7% 

            Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам -
производителям товаров, 
работ, услуг 

620 0502 990006
2200 

810 130,0 121,857 93,7% 

      Благоустройство 620 0503 000000
0000 

000 2 799,0 1489,683 53,2% 

        Уличное освещение 620 0503 990006
2300 

000 901,3 496,222 55,1% 

          Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0503 990006
2300 

200 901,3 496,222 55,1% 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0503 990006
2300 

240 901,3 496,222 55,1% 

        Озеленение 620 0503 990006
2310 

000 200,0 0,000 0,0% 

          Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0503 990006
2310 

200 200,0 0,000 0,0% 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0503 990006
2310 

240 200,0 0,000 0,0% 

Расходы за счет прочих 
безвозмездных поступлений 

620 0503 990006
3300 

000 177,5 91,800 51,7% 

          Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0503 990006
3300 

200 177,5 91,800 51,7% 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0503 990006
3300 

240 177,5 91,800 51,7% 



 

 
Мероприятия по проведению 
25 республиканских летних 
сельских спортивных игр   

620 0503 990006
3710 

000 629,0 91,800 14,6% 

          Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0503 990006
3710 

200 629,0 493,800 78,5% 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0503 990006
3710 

240 629,0 493,800 78,5% 

        Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 

620 0503 990006
2330 

000 891,2 493,800 55,4% 

          Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0503 990006
2330 

200 891,2 407,861 45,8% 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0503 990006
2330 

240 891,2 407,861 45,8% 

    Образование 620 0700 000000
0000 

000 5,0 0,000 0,0% 

      Молодёжная политика и 
оздоровление детей 

620 0707 000000
0000 

000 5,0 0,000 0,0% 

        Мероприятия в области 
молодежной политики 

620 0707 990006
1410 

000 5,0 0,000 0,0% 

          Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0707 990006
1410 

200 5,0 0,000 0,0% 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0707 990006
1410 

240 5,0 0,000 0,0% 

    Физическая культура и 
спорт 

620 1100 000000
0000 

000 93,0 37,516 40,3% 

      Физическая культура 620 1101 000000
0000 

000 93,0 37,516 40,3% 

        Мероприятия в области 
физической культуры и спорта 

620 1101 990006
3700 

000 93,0 37,516 40,3% 

          Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

620 1101 990006
3700 

200 93,0 37,516 40,3% 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

620 1101 990006
3700 

240 93,0 37,516 40,3% 

Всего расходов: 
    

6410,186 2794,393 
 

         

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


